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[SECOND OFFICIAL COpy REPRI 

ASSEMBL Y, No. 237 

STATE OF NEW J RSEY
 

INTRODUCED J ANUARY 13, 198 

By Assemblymen VAN WAGNER and F 

Referred to Committee on Revenue, Finance and ppropriations 

AN ACT concerning filing of copies of petitions of appeal to county 

board of taxation and filing of copies of com laint to the tax 

court and amending R. S. 54 :2-40 and R. S. 4 :3-21. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Asse? bly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. R. S. 54 :2-40 is amended to read as follows 

2 54 :2-40. A copy of the complaint shall be serve by the plaintiff 

3 upon the county board of taxation whose judgm nt is the subject 

4 of such review, or its secretary, and upon the a sessor U[of the 

5 taxing district,]** and U[upon]U the clerk of t e taxing district 

6 who shall forthwith notify the [assessor,] collect 1', and such other 

7 municipal officials as the governing body shall dir ct of the content 

8 thereof. Service of such copies shall be evidenced by affidavit upon 

9 the original complaint filed with the tax court 0 service thereon 

10 acknowledged. A copy of each judgment of the t x court whether 

11 of affirmance, reversal, modification or otherwis shall be sent to 

12 the taxpayer and, at the same time, to the u a essor' and theU 

13 clerk of the taxing district who shall forthwith n tify the collector 

14 U[and the assessor or board of assessors of t e taxing district 

15 and the secretary of the county board of taxatio ]** uand to the 

16 county tax administrator of the county** in whic said taxing dis­

17 trict is situated. The tax court shall also give pI' mpt notice to the 

18 taxpayer and, at the same time, to the assessor U[of the taxing 

19 district and to the clerk, of the]** **and the cler of theU taxing 

20 district who shall forthwith notify the collector and the assessor 

21 or board of assessors] **[of the taxing district a to the secretary 

22 of the county board of taxation, in whose count the]U uand to 

23 the county tax administrat01' of the county in w ich the*'" taxing 

ExPLANATION-Maller	 enclosed in bold-faeed brackets [th s] in tbe above bill 
is not enacted and is intended to be omilled in the law. 
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24 district is situated, of the withdrawal or dismissal· of complaints 

25 tiled with the tax court. 

1 2. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows:
 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation
 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the as­


4 sessed valuation of other property in the county, or a taxing district
 

5 which may feel discriminated against by the assessed valuation of
 

6 property in the taxing district, or by the assessed valuation of prop­


7 erty in another taxing district in the county, may on or before Aug­


8 ust 15 appeal to the county board of taxation by filing with it a peti­


9 tion of appeal; provided, however, that any such taxpayer or taxing
 

10 district may on or before August 15 file a petition of appeal directly 

11 with the tax court, if the assesed valuation of the property subject 

12 to the appeal exceeds $750,000.00, and any party to an appeal 

13 pending on July 1,1979 before a county board of taxation in which 

14 the assessed valuation of the property involved exceeds $750,000.00 

15 shall be entitled, upon application to the county board, to have the 

16 appeal transferred to the tax court by the county board. A copy 

17 thereof shall also be filed with the assessor of the taxing district 

18 and with the clerk of the taxing district who shall forthwith notify 

19 the ·[assessor,]· collector and such other municipal officials as tile 

20 governing body shall direct of the content thereof. The petition 

21 shall set forth the cause of complaint, the nature and location of the 

22 assessed property and the relief sought. The petition shall be 

23 signed and sworn to by the petitioner or his agent, and shall be in 

24 such form and contain such further information as may be from 

25 time to time prescribed by rule of the board, for the better under­

26 standing and determination of the appeal. The tax court may, on or 

27 after April 1 next following the filing of the petition of appeal pro­

28 ceed to hear and determine all issues raised therein. 

1 3. This act shall taxe effect immediately. 
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ASSEMBLY, No. 2371
 

STATE OF NEW JERSEY
 

INTRODUOED J ANDARY 13, 1981 

By Assemblymen VANWAGNER and FLYNN 

Referred to Oommittee on Revenue, Finance and Appropriations 

AN ACT concerning filing of copies of petitions of appeal to county , 
board of taxation and filing of copies of complaint to the tax 

court	 and amending R. S. 54 :2-40 .and R. S. 54 :3:-21. 

1	 BE IT ~NACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

,1 1. R. S. '54:2-40 is amended to read as follows: 

2	 54 :2-40. A, copy of the complaint shall be served by the plaintiff 

3 'upon the county board of taxation whose judgment is tbesu.bject 
. \ .'	 .

4 of such reVle",", or Its secretarY,and upon the assessor of the 

5 taxing district, and uponlhe clerk of the taxing district who shall 

6 forthwith notify the [assessor,] collector, and such other municipal 

7 . officials as the governihg body shall direct of the content thereof. 

8 Service of such copies shall be evidenced by affidavit upon the 
\ 

9 original complaint ':filed with the tax court or service thereon 

10 acknowledged. A iCOPY of each judgment of the tax court whether 

11 of affirmance, reversal,\modification or otherwise shall be sent to 

12 the taxpayer and, at the s~me time, to the clerk of the taxing district 

13 who shall fortbwith notifY the collector and the assessor or board 
., " 

14 of assessors of the taxing district and the secretary of the county 

15 board of taxation in which said taxing district is situated. The tax 

16 court shall also give prompt notice to the taxpayer and, at the same 

17 time, to the assessor of the taxing district and to the clerk, of the 

18 taxin~ district who shall forthwith notify the collector [and the 

19 assessor or board of assessors] of the taxing district and to the 

20 secretary of the county board of taxation, in whose county the 

21 ta~ing district is situated, of the withdrawal or dismissal of com· 

22 plaints filed with the tax court. 

1	 2. R. S. 54 :3-21 is amended to read as f~llows: 

54:3-21. A taxpayer feeling aggrieved by\he assessed valuation '2/
i 

! 
13 of his property, or feeling that he is discriminated against by the as· 

I EXPLANATION-Malter enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill 
i is not enacted and is intended to be omitted in the law. 
j 

I 
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4 sessed valuation of other property in the county, I' a taxing district 

5 which may feel discriminated against by the ass ssed valuation of 

6 property in the taxing district, or by the assessed aluation of prop­

7 erty in another taxing district in the county, may on or before Aug­

8 ust 15 appeal to the county board of taxation by fi ing with it a peti­

9 tion of appeal; provided, however, that any such axpayer or taxing 

10 district may on or before August 15 file a petition of appeal directly 

11 with the tax court, if the assesed valuation of th property subject 

12 to the appeal exceeds $750,000.00, and any p rty to an appeal 

13 pending on July 1, 1979 before a county board of taxation in which 

14 the assessed valuation of the property involved e ceeds $750,000.00 

15 shall be entitled, upon application to the county oard, to have the 

16 appeal transferred to the tax court by the coun y board. A copy 

17 thereof shall also be filed with the assessor of he taxing district 

18 and with the clerk of the taxing district who sha I forthwith notify 

19 the assessor, collector and such other municip I officials as the 

20 governing body shall direct of the content the eof. The petition 

21 shall set forth the cause of complaint, the nature nd location of the 

22 assessed property and the relief sought. The petition shall be 

23 signed and sworn to by the petitioner or his age t, and shall be in 

24 such form and contain such further informatiol as may be from 

25 time to time prescribed by rule of the board, fo the better under­

26 standing and determination of the appeal. The t court may, on or 

27 after April 1 next following the filing of the peti ion of appeal pro­

28 ceed to hear and determine all issues raised ther in. 

1 3. This act shall taxe effect immediately. 

STATEMENT 

This bill provides that the assessor of any t xing district will 

receive, directly, a copy of all appeals to the county board of 

taxation affecting his district. The assessor ould also receive 

copies of any appeal to the tax court from th judgment of the 

county board of taxation, as well as a copy of a y judgment of the 

tax court affecting his district. 

The assessor is the municipal official directly esponsible for the 

assessment of real property. It is appropriate that the assessor 

receive, directly, all information relative to a appeal from an 

assessment. 



ASSEMBLY REVENUE, FINANCE AND APP OPRJATIONS
 
COMMlTTEE
 

ASSEMBL Y, No. 237 
with committee amendments 

:STATE OF "lEW J RSEY 
DATED: MARCH 23, 1981 

1'his bill pl'ovich~s that the asses~or of aoy taxing- (lis rid wi11 receive, 

llil'cctly, a copy of all appeals to the corinty board of t lxutioll affeetiIlg" 

his clistrict. '1'h8 assessor would also,n·(·eeive copies r nny appeal to 

the tax court from the judgment of the county lJOan of taxation, as 

well as a eopy of any jlHlgment of the tax court affecting his district. 

The asseSRor is Ow 1l1unieip~t1 offieial (lireetly res lOl1sihle for the 

assessment of l'c'al property. Tt is appro}ll'iate that the assessor receive, 

direetly. all jnfoJ'll1ation relntive to an appeal from al asseSSlllellt. 

COMMITTEB A:MENDMI~~TS 

Committee amendments delete the word assessor 1 1 section two to 
" 

eliminate a duplicate IlOtiCP. 

\.l
• 
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. ~~\ ~ "§\.~~;.,,, SENATE COUNTY AND MUNICIPAL GCVERNMENT 
\.~ ~» " COMIYIITTEE 

STATK~llj~N'I' 1'0 

ASSEJViBLY, :N o~ 2371 

with Rennte eOl1llllittC'{' alllt'JI(lm~llts 

STATE OF NEW J
 RSEY 
DAT1~~]): .JrrNl~ 15, 1981 

Assembly Bill No. 2371 provides ·that: the asses or of any taxing 

,listrict win receivtl, directly, a copy of all appeals t the county board 

of taxation affecting his district. 'rhe assessor would Iso receive eopies
.A 

of any aPlwal to the tax court from the judgment 01 the county board 

of taxation, as well as a copy of any jndgmf'nt of the ax court affecting­

his district 

~rhe R3SPSf'Ol' IS the mll nicipn1 ofliC'ia1 directly r spollsihle for the 

assessment of real property. It is appropriatf' that the assessor receive, 

directly, all information relative to an appeal from [n assessment. 

'rhe Senate committee amendments IllPrely confor n the first section 

of the bill (R S. 54 :2--40) witl~ the Hlnendmfmts made hy this commi ttee 

in Senate Bill No. 3131 to that statntr. Senate Bill N . 3181 has passeu 
•

the Selmte by a vote of 27-1. 

'.;. 



to aa tax assess;:-;r directly receive a copy of all appeals mad County Board o~ Taxa.tion 
. 

affect i ng hi:; d1 strict. Assessors curr-ently receive a cop .of these documents indirectly 

from th~ municipal court in their district, The tax asses the official responsible 

for assesstng real estate in a municipality. 

The biilalso requires an assessor to re~eive copies of any appeal to a tax court 

from the County Board of Taxation, 

A-1985_, sponsored by Assemblyman Robert C. Janisze\'is i CO-Hudson), authorizing 

the appropriat'ion of $10 million from the Natural Fund to help restore 

the New Jersey shorel ine of the Ne\·/ York Harbor. 

The Department of Environmental Protection would mak grants for the removal ar.d 

disposal of deteriorated shore structures, derelict vesse s and loose drift material 

on the v;ateY·front. 

The Sta te appropri at ion \'Ji 11 be ma tehed by $20 milli n in fede}'al funds for 

the Harbor restoration. 

A-1596_, sponsored by Assemblyman John Paul 00y1 e (0- cean), providing that State 

gra.nts to loea1 governments fl~om the 1977 Beaches and Ha bors Fund cover 75-pe'r~cent of 

proj ect costs; (~5-percent fund~d by the local government. Current 1aVI requires the 

application of a formula "thereby the State share of Pl~Oj ct costs can range fram SO 

to 75-percent. 

The Beaches and Harbor 80nd Fund SUPPOl"ts beach res oration,. protection and 

maintenance projects in shore cornmullitie~. 

.------- ­.. 
FOR I~MEDIATE 2CLE~S~:
 

JANUARY 18, 1932
 

Governor Brendan Byrne today signed the following bil 

~-2~~,;. sDonsored by Assemblym'.in Richard Van Hagner ( 

OR FURTHER .ul FO Ri·r.:WIQ:'l 

AV! 0 DE ;'l.c.IO 

s;
 

-r1onmouth), requiring that
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